1375 [st. ann.] / 1376 [n. st.] mars 9. s. l.  

Nos Roletus Pavioti et Nichodus de Gallera iunior nunc iurati ville de Cletis,
Guilliermetus et Girardotus de Bretignyez fratres, [...]

a

 burgenses Cletarum
notum facimus universis per presentes quod cum probi homines villarum scili-
cet de Balmis et de Sex Fontibus intraverint perpetue pro se et suis heredibus
ac eciam pro tota communitate dictarum villarum de Balmis et de Sex Fontibus
borgensiam de Cletis et quod Iaquetus Fanquo, Iacobus Bolio, Hugoninus dou
Tilliet, Iaquetus Verdunet, [...]

b

 et Perrinus Maczo de Balmis, item Hugetus
Salvio, Nicholetus li Mogy, [...]

c

 et Perronetus filius ou grant Cler de Sex Fon-
tibus, videlicet quilibet ipsorum pro uno bicheto frumenti ad mensuram Cletarum
per quemlibet ipsorum solvendum anno quolibet et perpetue in festo beati Mi-
chaelis et pro eo quod prenominati de Balmis et de Sex Fontibus tenentur et de-
bent pro se et suis heredibus vice et nomine tocius communitatis villarum de
Balmis et de Sex Fontibus sequi carvacatam domini Cletarum tantum et pro
centum florentiis Florencie boni auri et boni ponderis, quod nos prenominati iu-
rati et burgenses Cletarum habuimus et recepimus a prenominatis probis homi-
nibus villarum de Balmis et de Sex Fontibus in bonis florentiis de Florencia
numeratis. 

Hinc est quod nos prenominati iurati et burgenses ville de Cletis fecimus et
facimus pacta et convenciones inter nos cum predictis probis hominibus de Bal-
mis et de Sex Fontibus sub hac forma seu condicione quod nos aut heredes nostri
non possumus nec debemus ipsis prenominatis de Balmis et de Sex Fontibus aut
heredibus suis petere, exigere aliquod auxilium vel iuvamen nec aliquam fortifi-
cacionem ville Cletarum cuiuscumque condicionis existentem nec ipsos compel-
lere in aliquo auxilio [...]

d

 per nos aut heredes [nostros. Qui]

e

 in futurum faciendo
contra villam de Cletis, prout superius declaratur ab omnibus et per omnia salvis
bur[gensia]

e

 et cavarcata [simplice]

e

. 
Que omnia [...].
Renunciantes [...]. 
Datum nova die mensis marcii anno domini millesimo tercentesimo septua-

gesimo quinto. 
Duplicatum est presens instrumentum ita quod ista littera faciat pro prenomi-

natis de Balmis et Sex Fontibus et suis tantum.

AC Baulmes, Série E1 non classé, 

parchemin double original,

 pâli, taché et troué, 58 x 35 cm,
sceaux annoncés et  manquants de l’official de Lausanne et de la châtellenie des Clées.

a

suivent 23 noms.

b

suivent 64 noms.

c

suivent 2 noms.

d

trou.  

e

abîmé par le pli du parchemin.
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383.

Réversale

du bailli de Vaud en faveur du prieur de Payerne et de 
certains 

de

ses

sujets de Baulmes qui ont combattu en Valais sous la 
bannière de Moudon.

1384 septembre 6. s. l.

Nos Humbertus de Columberio miles, baillivus Waudi, notum facimus universis
quod cum religiosus et honestus vir frater Petrus Vincencii prior prioratus Pater-
niaci Cluniacensis ordinis, Lausanne dyocesis, sua mera gracia et voluntate mu-
nificaverit semel tantum et non ultra suis propriis sumptibus et expensis illustri
principi domino nostro carissimo domino Amedeo comiti Sabaudie pro sua guer-
ra quam habet contra patriam Vallesii, videlicet duos homines armorum et qua-
draginta clientes de gentibus suis de Balmis ad sibi dicto domino nostro servien-
dum in dicta guerra per certum tempus dictusque dominus prior predictos homi-
nes armorum et clientes miserit sub vexillo seu banneria sua de Balmis apud
Meldunum et voluerit et graciose [...]

a

 et clara sui concesserit quod predicti ho-
mines armorum et clientes equitarent et in dicta guerra irent cum gentibus ville
et castellanie Melduni et sub vexillis dicti loci Melduni, relicto vexillo de Balmis
in Melduno usque ad regressum eorum [...]

a

. Quod vexillum seu banneria in re-
gressu ipsi receperunt in Melduno et secum in Balmis deportaverunt [...]

a

 modo
et forma sicut consuetum est deferre seu portare banneriam.

Nos dictus ballivus confitemur et in veritate [recognoscimus]

a

 quod omnia
predicta facta fuerint per dictum dominum priorem et gentes suas predictas modo
et forma sicut superius est [narratum ex]

b

 mera et speciali gracia ipsorum et non
ex debito volumusque et concedimus quod eisdem domino priori et suis gentibus
[...]

b

 nullum inferatur in futurum preiudicium vel gravamen [...].
Datum sexta die mensis septembris anno domini millesimo tercentesimo

octogesimo quarto. 
Et ego iuratus predictus

1

 predicta recepi, scribi, feci auctoritate mihi commis-
sa, meque subscripsi mea propria manu signoque meo signans rogatus.

AC Baulmes, Série E1 non classé, 

parchemin original 

fortement abîmé par l’humidité, troué, dont
une partie du bord droit a été arrachée, 24 x 19,5 cm, sceau pendant manquant du bailliage de
Vaud. 

a

 pâli et illisible.  

b

trou.

1

Guillaume Chartren de Moudon.

     5

     10

     15

     20

     25

     30

450

No 384

384. Combourgeoisie entre les autorités de Sainte-Croix et des 
hommes de Baulmes.